Решение
Совета Адвокатской палаты Владимирской области

 “08” декабря 2023 г.                                                                                       г. Владимир

В соответствии со ст. 30, 31 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ» п.5.1-5.14 Устава Адвокатской палаты Владимирской области Совет Адвокатской палаты Владимирской области

РЕШИЛ:

1. Созвать очередную отчетную конференцию адвокатов Адвокатской палаты Владимирской области 15 марта 2024 г. в 11.00 по адресу: г. Владимир, ул. Сурикова, д.10А
2. Утвердить следующую повестку дня конференции:
а) отчет Совета Адвокатской палаты об итогах работы и об исполнении сметы доходов и расходов Адвокатской палаты Владимирской области за 2023 г.
б) отчет ревизионной комиссии о состоянии финансово-хозяйственной деятельности Адвокатской палаты и ее органов управления;
в)  утверждение сметы доходов и расходов Адвокатской палаты на 2024 г.
г) разное.
                 3.   В целях обеспечения проведения конференции и избрания делегатов на конференцию определить порядок норм представительства для избрания делегатов на конференцию в количестве одного делегата от двадцати адвокатов. Выдвижение адвокатов с учетом вышеуказанного порядка нормы представительства производится на адвокатских собраниях, созданных по территориальным округам, в случае невозможности явки адвоката, он имеет право передоверия другому адвокату. Члены Совета Адвокатской палаты Владимирской области, председатели Квалификационной комиссии и ревизионной комиссии являются делегатами конференции по статусу без дополнительного выдвижения.
4. Установить следующие деления на территориальные округа:
а) Александровский территориальный округ — 4 делегата; входит Александровский район, Кольчугинский район, Киржачский район. Провести собрание 02.02.2024 г. в 15.00 по адресу: г. Александров, ул. Ленина, д. 26.
б) Владимирский территориальный округ - 18 делегатов; входит г. Владимир, Суздальский район, Юрьев-Польский район, Камешковский район, Петушинский район, Гусь-Хрустальный район, Собинский район, Судогодский район, г. Радужный.
Провести собрание 16.02.2024 г. в 16.00 часов гостиница «Амакс Золотое кольцо» по адресу: Владимир, ул. Чайковского, 27. Регистрация в 15.30
                в) Муромский территориальный округ — 4 делегата: входит Муромский район, Селивановский район, Меленковский район. Собрание провести 09.02.2024 г. в 15.00 часов по адресу: г. Муром, ул. Льва Толстого, д.13
[bookmark: _GoBack]              г) Ковровский территориальный округ — 4 делегата: входит Ковровский район, Вязниковский район, Гороховецкий район. Собрание провести 26.02.2024 г.  в 15.00 часов по адресу: г. Ковров, проспект Ленина, д. 24
                 5. Выдвижение кандидатов в делегаты на конференцию производится адвокатом, состоящим в реестре Адвокатской палаты Владимирской области и участвующим в проведении собрания.
                6. Делегаты избираются открытым голосованием. Избранным делегатом на конференцию считается кандидат, набравший большее количество голосов от проголосовавших по данной кандидатуре. Избранный делегат обязан принять участие в конференции, на которую он избран.
                 7. Ответственность по обеспечению явки и присутствия адвокатов на территориальных собраниях возложить на руководителей адвокатских образований.
                   8. Контроль по проведению конференции и собраний адвокатов возложить на Президента АП ВО Денисова  Ю.В., первого вице президента АПВО Денисова О.Ю. и вице-президентов по территориальным округам.
	        9. Данное решение разместить на сайте Адвокатской палаты Владимирской области.

        Президент
       Адвокатской палаты
       Владимирской области                                                                     	Ю.В. Денисов